Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Jusliniono de Mello e Silvo Neito

Estodo do Espírito Sonto

GABINETE DO VEREADOR: Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

rNDrcAÇÃo N"J\0 nozz

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Exmo Senhor JOAO PAULO CALIXTO DA SILVA'
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, mediante o presente instrumento do

processo legislativo municipal, no uso de prerrogativas legais, venho por meio desta'

solicitando que seia realizado reparo e acabamento para nivelamento da§ tarnpas de

bueiros iunto à camada asfáltica das vias públicas do Município de Colatina

JUSTIFICÀTIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz

necessária, pois com o recapeamento asfáltico, as tampas dos bueiros existentes na via
pública ficam abaixo do nível da camada asfáltica, o que poderá ocolrer acidentes,, em

especial, aos ciclistas e motociclistas, bem como aos veículos que por lá trafegam. Corrr

os bueiros nivelados, melhora a qualidade de tráfego e segurança tanto dos motoristrr\.

como dos pedestres. Alérn disso, como sugestão, assim como Íbi feito cotn a recuperat'J'
das grades das trincheiras no Município, poderia também ser aberto urn processo

licitatório para esta finalidade.

Sala das Sessões
Em, 17 de arço de 2022.

Olmir F ndo de Araújo Casiiglioni
reador ÀVANTE

Rua Prof. Amaldo de Vasconcellos Costa, no. 32 - Centro - Colatina,/ES - CEP 29.700-920
T ellF ax: (27 ) 3 7 22-3 444

\.!w§.camaÍacolâtina.es.qor'.br

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.